謹啓　貴校におかれましては益々ご隆盛のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配

を賜り、厚く御礼申し上げます。

2020年度の「大学入学共通テスト」の開始まで、あと数年となりました。
当国語教育セミナーでは、記述・マークと

いった形式に左右されない本物の国語力、そして
論理的な思考力、表現力を生徒に身につけさ
せるための方法について、島根県松江市の国語

専門塾『志桜塾』の主宰、長谷剛先生にお話し
いただきます。

　長谷先生は、島根の公立高校教員時代に

島根トップ校でクラス平均70を越える生徒
を続出させたほどの指導歴を持つカリスマ先生です。今回長谷先生には、生徒の意識の

変え方、長所短所に応じた国語指導法、テニスの上級指導員の資格を持つ長谷先生

ならではの「機能分析的」国語アプローチ、論理的読解力・表現力の身につけ方など、
ワークショップを絡めながら多岐にわたってご披露いただきます。

生徒の学力に関わらず、明日から授業で使える指導実践は必見です！

また、第一部では、受験現代文のカリスマ講師である出口汪先生より、先生方へのビデ
オメッセージをお送りします。昨今の教育業界の変化と、論理力の必要性について語って
いただきます。

参加無料・申込先着順のセミナーですので、どうぞお気軽にご参加ください。

謹白

第一部　　出口汪　先生　ビデオメッセージ

・新テスト、次期学習指導要領の改訂と、社会が要請する能力の変化について

・思考力や表現力と、それを下支えする言語力・論理力について

第二部・第三部　　長谷剛　先生　講演およびワークショップ

・生徒の意識の変え方、長所短所に応じた指導法

・機能分析による国語指導法

・論理的国語指導、『論理エンジン』の指導法など

主催：株式会社水王舎
東京都新宿区西新宿6-15-1-511 電話：03-5909-8922／FAX：03-5909-8921

生徒の視点をガラッと変え学力を伸ばす方法

■　セミナー概要　■

～大学入学共通テストにも通用する論理力を鍛える～

～過去のセミナーの様子～

国語教育セミナー

主催：株式会社　水王舎　　　お問い合わせ電話番号：03-5909-8922　　MAIL：info@ronri.jp

　〈第一部〉　講演者：出口汪　先生

第三部 16：45～18：00

第一部

　　休憩　10分間

　　休憩　15分間

　　機能分析的国語アプローチの手法、生徒の意識変革の方法、
　　生徒の長所と短所に応じた指導法など

　出口汪先生　ビデオメッセージ

　長谷剛先生　講演＆ワークショップ①

　長谷剛先生　講演＆ワークショップ②

14：30～14：50

　　　　　※公共交通機関にてご来場ください。

　会場URL：http://aimattain.jp/access.html

～ご参加希望の方は、FAXかメールにてお申込ください。【ＦＡＸ：０３－５９０９－８９２１】～

国語教育セミナー　「生徒の視点をガラッと変え学力を伸ばす方法」　開催概要

日時 2017年10月15日（日曜）　14：30～18：00（14：00より受付）　参加費：無料（予約申込順）

会場

　エイムアテイン会議室　博多駅東口（筑紫口）　5J室

　住所：福岡市博多区博多駅東1-12-17

　　　　　オフィスニューガイア博多駅東　5F

　交通：JR・地下鉄「博多駅」筑紫口より徒歩2分

　論理力養成の方法と「論理エンジン」の効果的な使い方について
　その他

第二部 15：00～16：30
内容

〈第二部・三部〉　講演者：長谷剛　先生

貴校名

ご同行者様

役職

ＦＡＸ

合計人数 名

メールアドレス

お電話

お名前

博
多
駅

筑
紫
口

広島女学院大学客員教授・

教育プロデューサー

『論理エンジン』開発者。予備校

授業や通信講座などで、過去

1200万人以上に「論理」を指導、
「現代文のカリスマ」。

講演活動、大学での講義や執

筆物などを通じて、幅広い世代

で「論理」の普及に務めている。

国語専門塾「志桜塾」主宰・

株式会社志桜 代表取締役

「クラス平均偏差値70」を越える秘訣を伝
授します。国語を伸ばすとはどういうことな

のか、何をしたら伸びるのかを具体的にお

伝えします。明日から使えるネタ満載の講

座です。

著書に『ガラッと変わる現代文』（水王舎）、

『読解トレーニング』（ラーンズ）など。